M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
 in Silos und Behältern. Er kann eingesetzt werden als Voll-, Leer-
 Anschrift Industriepark RIO 103
 Temperaturbereich GFK | Aluminium

Umgebungstemperatur (Einsatztemperatur)
Staub-Kennzeichnung
Typenbezeichnung
Staub
Kompetenz im Explosionsschutz
M   LLET
Angaben zur Belastbarkeit
des Signal-Kontaktes
Anschlussplan
Hersteller und Anschrift CE-Zeichen mit der Nummer der "Benannten Stelle",
die in der Phase der Fertigungskontrolle tätig ist.
Staub
Schutzart
MFMembran-Füllstandanzeiger
MFE mit Kunststoff-Gehäuse
01/20  © by MOLLET   MFE-EID-01     01MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de       Explosionsschutz-Information
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
MF
Zone 20 Zone 22
MFE Membran-Füllstandanzeiger mit Kunststoff-Gehäuse
Membran-Füllstandanzeiger
Kennzeichnung nach ATEX und DIN EN IEC 60079-0:2019
Membran-Füllstandanzeiger zum Einsatz an der Grenze von Zone 20 zur Zone 22.
IIIC   für brennbare leitfähige Stäube, brennbare nicht-leitfähige Stäube und brennbare Flusen
W  II  1/3 D  Ex  ta/tc  IIIC  T63°C
 Kategorie  3   für   Zone 22
Art der explosionsfähigen Atmosphäre   D   =   Staub
das   Ex  -Symbol nach DIN EN IEC 60079-0
Entspricht gültiger ATEX-Produktrichtlinie
a  =  Gerät mit „sehr hohem“ Schutzniveau . . . . für Zone 20, 21 und 22
Gerätegruppe II   =   alles außer Bergbau
c  =  Gerät mit „erweitertem“ Schutzniveau  . . . . für Zone 22
Gerätekategorie Kategorie  1   für   Zone 20, 21 und 22
/   = Füllstandanzeiger, die an der Grenze von verschiedenen Zonen installiert werden
T..°C   maximale Oberflächentemperatur
t   =  Schutz durch Gehäuse
T 63°C
002-0301
maximale Oberflächentemperatur  T
Kennzeichnung: II 1 / 3 D
Zuordnung der Gerätekategorie zu Zonen
Umgebungstemperaturen  Ta
Die maximale Oberflächentemperatur T ist die wärmste Stelle am Gerät.
Die Umgebungstemperatur Ta ist die maximale Einsatztemperatur der Geräte. Im Be-
Membran-Füllstandanzeiger zum Einsatz an der Grenze von Zone 20 zur Zone 22.
Bestellcode  B3
hälterinnenraum ist dies die Prozesstemperatur (Luft- oder Schüttguttemperatur) in
unmittelbarer Umgebung des Gerätes.
Ta =
-20 °C ... +60 °C
II Ex ta/tc  IIIC  1/3D    T 63 °C
Typ MFE-..-B3
IBExU06ATEX1068
S#   1234567890
A.- Nr.   1234567890 03/10
Industriepark RIO 103
D-74706 Osterburken
Tel. +49 62 91  64 400
M   LLET
Füllstandtechnik G
m